
  

Af: Tine Larsen.  

 

Jeg ville gerne vide hvordan en journalist på TV2 arbejder, så derfor tog jeg 

kontakt til Jens Andreasen som er redaktionssekretær på TV2, fik lavet en 

aftale med ham og tirsdag d. 24. maj tog netavisens fotograf Søren og jeg til 

TV2 for at interviewe ham. 

  

Mit første spørgsmål til ham var: 

”Hvorfor han valgte at blive 

journalist?  

Svaret var, at han gik på 

Handelshøjskolen hvilket ikke 

interesserede ham så meget, så han 

søgte og fik et job på TV2. 

Han startede på TV2 d. 1. maj 1988, hvilket var et halvt år inden TV2 startede 

med at sende i oktober 1988 og han gjorde det fordi han syntes det var 

spændende, at der skulle starte en ny tv-station. Han var til et 

orienteringsmøde og var så derefter så heldig at blive fastansat.  

 

Han mente ikke at man kunne tale 

om en typisk arbejdsdag som 

reporter, idet de fleste reportere 

møder til redaktionsmøde tidligt om 

morgenen. Her aftaler de med 

redaktions-sekretæren hvad der skal 

laves. Derefter tager de på opgave. 

Så kommer de tilbage for at 

redigere indslaget, så det er klar til 



at blive sendt. Men der er ikke så mange der har den slags opgaver, idet de 

samarbejder med andre reportere. Den samme reporter kan godt arbejde med 

flere opgaver på en gang. 

 

Hver afdeling holder redaktionsmøder 

hvor de snakker om dagens opgaver. 

F.eks holder nyhedsredaktionen 

redaktionsmøde kl. 8.15, hvor de 

gennemgår hvad der skal i 19 

Nyhederne. Der er igen et 

redaktionsmøde kl. 9.00 hvor dagens 

vært på 19 Nyhederne er med. 

Reporternes opgave er at komme med 

idéer til aftenens 19.00 udsendelse. Sidste redaktionsmøde er kl. 16.15 hvor 

man snakker om hvad der er af problemer eller om tingene bare kører som 

aftalt på redaktionsmødet kl. 12.30, hvor 

alle redaktører, producere mv. er med. 

Efter 19 Nyhederne samt 22.00 Nyhederne 

holdes der efterkritik, hvor der snakkes om, 

hvad der var godt og skidt ved 

udsendelserne. 

Det er lidt forskelligt hvornår et indslag skal 

være færdigt. F.eks. har de på 19 

Nyhederne en deadline som nogle gange 

ligger så tæt på aftenens udsendelse som 

muligt, men normalt er det en halv time før 

aftenens udsendelse.  

 

Hvis en person ikke vil medvirke i udsendelserne prøver de efter bedste evne 

at overbevise folk om at de skal deltage. Undtagelsen er dog politikere som 



gerne skulle være klar med en kommentar straks de kommer ud fra et 

møde/forhandling.  

Han fortalte at det er svært at blive ansat på 

TV2, dels fordi der er mange som søger, dels 

fordi der bliver stillet store krav til de ansatte. 

Undtagelsen er dog eleverne som har blanke 

papirer når de bliver ansat, men ofte har 

eleverne lavet noget ekstraordinært som TV2 

kan bruge.  

Han sagde at fremtiden så lys ud, men de 

havde haft nogle hårde år med afskedigelser 

med videre. I øjeblikket stiger salget af 

annoncer, desuden skal man fra 2012 betale for 

at se TV2.  


